
UCHWAŁA NR VII / 42 / 03
Rady Gminy Nowa Słupia 
z dnia 8 grudnia 2003 roku

w sprawie trybu i warunków zwolnień z podatku rolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 Nr 80, poz. 717 
i Nr 162, poz. 1568), art. 12 ust. 1 pkt 7 w związku z art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (  t.  j.  Dz.  U.  z 1993 r.  Nr  94,  poz.  431,  z 1994 r.  Nr  1,  poz.  3,  z 1996 r.  
Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 137, poz. 926, z 1998 r. Nr 108, poz. 681, z 2001 r.
Nr 81, poz. 875, z 2002 r. Nr 200, poz. 1680 oraz z 2003 r. Nr 110, poz. 1039 i Nr 162, poz. 1568 )
oraz art.  4 ust.  1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych ( Dz. U. Nr 62, poz. 718, z 2001 r.  Nr 46,  poz. 499, z 2002 r.  Nr 74,  
poz. 676 i Nr 113, poz. 984 oraz z 2003 r. Nr 65, poz. 595 ) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala,  
co następuje:

§ 1
1. Zwalnia się z podatku rolnego grunty gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji

rolnej.
2. Zwolnienie, o którym mowa w pkt. 1 może dotyczyć nie więcej niż 20 % powierzchni użytków

rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 5 ha – na okres nie dłuższy niż 3 lata  
w stosunku do tych samych gruntów.

§ 2
1. Zwolnienie z  podatku  rolnego,  o  którym mowa w § 1,  może nastąpić  w przypadku  gdy

istnieją  faktyczne,  niezależne  od  podatnika  okoliczności  powodujące,  że  prowadzenie
produkcji rolnej w gospodarstwie jest niemożliwe lub znacznie utrudnione.

2. Za  okoliczności  usprawiedliwiające  zastosowanie  zwolnienia  mogą  być  uznane  w
szczególności:
a) wiek podatnika powyżej 65 lat,
b) stan zdrowia podatnika,
c) sytuacja  rodzinna  podatnika  powodująca,  że  wykonywanie  pracy  w  gospodarstwie

rolnym jest  utrudnione w sposób znaczny,  w szczególności  gdy podatnik  jest  osobą
samotną.

§ 3
1. Warunkiem zastosowania zwolnienia jest złożenie wniosku przez podatnika nie później niż

do 31 stycznia każdego roku kalendarzowego.
2. Do  wniosku,  o  którym  mowa  w  pkt.  1  należy  dołączyć  informację  od  sołtysa  wsi

potwierdzającą fakt zaprzestania produkcji rolnej na gruntach o zwolnienie których ubiega
się podatnik.

§ 4
Decyzję o zwolnieniu podejmuje Wójt po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i podaniu do
wiadomości  publicznej  przez  rozplakatowanie  w miejscach  zwyczajowo przyjęty  oraz  na  tablicy
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Nowej Słupi.

§ 7
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.


